
402 Miércoles 19 enero 2005 BOE núm. 16

versos abastecimientos, y de ganado equino, durante el 
año 2005, para cubrir las necesidades de las UCO,S. del 
Mando de Apoyo Logístico Regional Pirenaico.

c) Lote: Un lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 280, de fecha 20 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 160.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Hipertrans, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 160.000,00 euros.

Zaragoza, 29 de diciembre de 2004.–El General Jefe 
del Mando de Apoyo Logístico Regional Pirenaico, Fer-
nando Torres González.–838. 

 Resolución del Mando de Apoyo Logístico Regional 
Pirenaico por la que se anuncia la adjudicacion 
por subasta del contrato de obras del expediente 
«Proyecto de mantenimiento de instalación eléc-
trica en Edificio Paracuellos 206, Acuartela-
miento Barón de Warsagge, Calatayud, Zarago-
za» Expediente núm. 299041140387-0454.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando de Apoyo Logístico Regional 
Pirenaico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Centro 
Financiero del Mando de Apoyo Logístico Regional Pi-
renaico.

c) Número de expediente: 299041140387-0454.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de adjudicación de 
obras.

b) Descripción del objeto: «Proyecto de manteni-
miento de instalación eléctrica en Edificio Paracuellos 
206, Acuartelamiento Barón de Warsagge, Calatayud, 
Zaragoza.».

c) Lote: Por la totalidad.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 260 de 28 de 
Octubre de 2.004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 88.845,98 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de Noviembre de 2.004.
b) Contratista: Instalaciones Eléctricas Montvila, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 70.185,00 euros.

Zaragoza, 10 de enero de 2005.–El Excmo. Sr. Gene-
ral Jefe del Malpir, Fernando Torres González.–839. 

 Resolución del Órgano de Contratación del Arse-
nal de la Carraca por la que se anuncia la licita-
ción para el suministro de: Material eléctrico/
electrónico; Material Servicios Industriales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Órgano de Contratación del Arsenal 
de la Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación del Arsenal de la Carraca.

c) Número de expediente: T-03006-A-05 (2 Lotes).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Lote 01: Electricidad/
Electrónica; Lote 02: Material Servicios Industriales.

b) Número de unidades a entregar: Ver Pliego de 
Bases.

d) Lugar de entrega: Ver Pliego de Bases.
e) Plazo de entrega: Ver Pliego de Bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Lote 01: 60.000.–Lote 02: 10.000.

5. Garantía provisional. El dos por ciento (2%) del 
presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal de 
la Carraca.

b) Domicilio: Arsenal de la Carraca.
c) Localidad y código postal: San Fernando (Cádiz)  

11100.
d) Teléfono: 956-599245.
e) Telefax: 956-599244.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 1 de febrero de 2005 hasta las 12:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver Pliego de Bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 3 de febrero de 
2005, antes de las 12:00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Bases.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal de 
la Carraca.

2. Domicilio: Arsenal de la Carraca.
3. Localidad y código postal: San Fernando (Cádiz)  

11100.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal de 
la Carraca (Sala de Juntas).

b) Domicilio: Arsenal de la Carraca.
c) Localidad: San Fernando (Cádiz).
d) Fecha: 10 de febrero de 2005.
e) Hora: 10:30 horas.

10. Otras informaciones. Los licitadores gestionaran 
por su cuenta y cargo la obtención de documentación.

11. Gastos de anuncios. Los gastos del presente 
anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

San Fernando, 12 de enero de 2005.–El Coronel de 
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, Don José 
Ramón Suárez Martínez.–1.597. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 Resolución del Delegado de Economía y Hacienda 
de Barcelona, de 28 de diciembre de 2004, por la 
que se anuncia concurso abierto para la contra-
tación de los servicios de limpieza de locales 
ocupados por distintas Unidades del Ministerio 
de Economía y Hacienda en Barcelona, Expe-
diente de contratación 01/2005LDH08.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación Especial de Economía y 
Hacienda de Barcelona.

b) Dependencia que tramita el expediente: Delega-
ción Especial de Economía y Hacienda de Barcelona.

c) Número de expediente: 01/2005LDH08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de limpieza de 
locales ocupados por distintas Unidades del Ministerio 
de Economía y Hacienda en Barcelona.

b) División por lotes y número:

Lote 1:

Local 1: Vía Augusta, n.º 197-199, superficie aproxi-
mada de 8.776 m2, formada por 7 plantas sobre rasante
y 3 sótanos, ocupado por la Delegación de Economía y 
Hacienda, la Dirección Regional del Instituto de Estudios 
Fiscales, la Dirección Regional de Comercio y CATICE.

Lote 2:

Local 2: Av. Puerta del Ángel, n.º 31-39, superficie 
aproximada de 2.613 m2, formada por 2 plantas sobre 
rasante, ocupado por el Tribunal Económico Administra-
tivo Regional de Cataluña.

Lote 3:

Local 3: Travesera de Grácia, n.º 56-60, superficie 
aproximada de 5.662 m2, formada por 4 plantas sobre 
rasante, 1 planta baja y 2 sótanos, ocupado por la Geren-
cia Regional del Catastro de Cataluña.

Local 4: C/ Llançà, n.º 51, superficie aproximada
de 770 m2, local ocupado enteramente por la Guardería 
Infantil de la Delegación de Economía y Hacienda.

c) Lugar de ejecución: En los locales descritos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros).

Lote 1: Importe máximo: 150.000,00 €, IVA inclui-
do.

Lote 2: Importe máximo: 32.000,00 €, IVA incluido.
Lote 3: Importe máximo: 90.000,00 €, IVA incluido.

5. Garantía provisional.

Lote 1: 3.000,00 €.
Lote 2: 640,00 €.
Lote 3: 1.800,00 €.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría General de la Delegación Es-
pecial de Economía y Hacienda de Barcelona.

b) Domicilio: Vía Augusta, n.º 197-199, ático.
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08021.
d) Teléfono: 93 216 50 19
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha límite de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Según Punto 5.3.4.2 del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares que rige en este Contrato.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según Punto 5.3.4.1 del Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares que rige en este 
Contrato.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les, a partir de la publicación de este anuncio en el Bole-
tín Oficial del Estado. Si fuera sábado o festivo, el plazo 
terminará el día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: En la forma especifi-
cada en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particula-
res.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Delegación Espe-
cial de Economía y Hacienda de Barcelona.

2. Domicilio: Vía Augusta, n.º 197-199, planta baja.
3. Localidad y código postal: Barcelona, 08021.



BOE núm. 16 Miércoles 19 enero 2005 403

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de reuniones de la Delegación 
Especial de Economía y Hacienda de Barcelona.

b) Domicilio: Vía Augusta, n.º 197-199.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: Día siguiente a la terminación del plazo. 

Si fuera sábado o festivo, se trasladará al primer día hábil 
siguiente.

e) Hora: A las 12 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

Barcelona, 4 de enero de 2005.–El Delegado de Econo-
mía y Hacienda de Barcelona, Miguel Parra Ortega.–780. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 Resolución del Gerente del Organismo Autónomo 

de Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo por la que se anuncia concurso para la 
adjudicación del contrato de suministro de bol-
sas, film semitubo y lámina, todos los artículos en 
microperforado de polipropileno, para el envasa-
do del pan que se elabora en los talleres de pana-
dería de diversos centros penitenciarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo de Trabajo 
Penitenciario y Formación para el Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Organis-
mo Autónomo de Trabajo Penitenciario y Formación 
para el Empleo.

c) Número de expediente: C/39/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de bolsas, 
film semitubo y lámina, todos los artículos en microper-
forado de polipropileno, para el envasado del pan que se 
elabora en los talleres de panadería de diversos Centros 
Penitenciarios.

c) División por lotes y número: Tres lotes.
d) Lugar de entrega: Distintos Centros Penitencia-

rios (ver Anexo III, del pliego de cláusulas particulares).
e) Plazo de entrega: El que figura en el pliego de 

cláusulas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 283.918,30 euros distribuidos en tres lotes:

Lote n.º 1.–193.859,10 Euros, I.V.A. incluido.
Lote n.º 2.–33.208,00 Euros, I.V.A. incluido.
Lote n.º 3.–56.851,20 Euros, I.V.A. incluido.

5. Garantía provisional.

Lote n.º 1.–3.877,19 Euros.
Lote n.º 2.–664,16 Euros.
Lote n.º 3.–1.137,03 Euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Organismo Autónomo de Trabajo Peni-
tenciario y Formación para el Empleo.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38 - 40.
c) Localidad y código postal: Madrid - 28014.
d) Teléfono: 91/335 40 06 - 91/335 49 81.
e) Telefax: 91/523 00 64.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 7 de febrero de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los que se establecen en el pliego de cláusulas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 7 de febrero de 
2005.

b) Documentación a presentar: La que se establece 
en el pliego de cláusulas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Organismo Autónomo de Trabajo Peni-
tenciario y Formación para el Empleo.

2. Domicilio: Calle Alcala, 38 - 40.
3. Localidad y código postal: Madrid - 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Sesenta días, como míni-
mo, a partir de la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Organismo Autónomo de Trabajo Peni-
tenciario y Formación para el Empleo.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38 - 40.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 22 de febrero de 2005.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los ad-
judicatarios.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.mir.es/oatpp/.

Madrid, 17 de enero de 2005.–El Gerente del Organis-
mo Autónomo de Trabajo Penitenciario y Formación 
Para el Empleo, Fdo.: Antonio Puig Renau.–1.625. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 Resolución de la Secretaría de Estado de 

Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras por el procedi-
miento abierto y forma de adjudicación de subas-
ta. Clave: 33-TO-3090; 51.176/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-TO-3090; 51.176/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Acondi-

cionamiento de intersecciones. N-400, p.k. 0,0 al p.k. 
88,4. Tramo: Toledo-L.P. Cuenca».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 183 de 30 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.030.095,95 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Modecar, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 926.000,00 €.

Madrid, 21 de diciembre de 2004.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificacion, P.D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González.–770. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, Dirección Ge-
neral de Ferrocarriles, por la que se anuncia la 
licitación de contratos de consultoría y asistencia 
(200430810 y 200430960), por el procedimiento 
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Veinticuatro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ver anexo.

5. Garantía provisional. Ver anexo.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Ministerio 
de Fomento.

b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz, sin nú-
mero.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 597 64 49.
e) Telefax: 91 597 84 70.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Se acreditará según los medios 
previstos en los apartados a), b) y c) del artículo 16 y a), 
b) y e) del artículo 19 (cláusula 5.a, sobre número 2 del 
pliego de cláusulas administrativas particulares).

Para aquellas empresas no españolas de Estados 
miembros de la Unión Europea, se exigirá la documenta-
ción que señalan los artículos 16 y 19 del Real Decreto 
Legislativo 2/2000.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce ho-
ras del día 28 de febrero de 2005, siendo de nueve a ca-
torce horas los días anteriores a la fecha límite.

b) Documentación a presentar: Según el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Servicio de Contratación.
2. Domicilio: Plaza de los Sagrados Corazones, 7, 

cuarta planta.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

El envío, en su caso, de las ofertas por correo a dicha 
dirección deberá realizarse de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 80 del Reglamento general de la Ley 
de Contratos de las Administraciones Públicas (Real 
Decreto 1098/2001, «Boletín Oficial del Estado» de 26 
de octubre). El télex, fax (91 597 93 42) o telegrama 
prevenido en dicho artículo se cursará dentro de la fecha 
límite fijada en este anuncio para la admisión de ofertas y 
deberá incluir el número del certificado del envío hecho 
por correo.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, desde la fe-
cha de apertura de las ofertas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Ferrocarriles (sa-
lón de actos).

b) Domicilio: Plaza de los Sagrados Corazones, 7, 
planta baja.

c) Localidad: Madrid.


